Vokabeltest Nr. 7 Sm

bis L. 3, amicus

1. exspectant 11. amica,
2. quem? 12. discunt
3. semper 13. quis?
4. amat 14. administrat
5. laborare 15. saepe
6. gaudent 16. longus
7. facit 17. audit
8. mercator, 18. vinum,
9. tum 19. hodie
10. epistula, 20. valde
Lésungen:
1. exspectant - sie erwarten 11. amica, amicam f. - Freundin
2. quem? - wen? 12. discunt - sie lernen
3. semper - immer 13. quis? - wer?
4. amat - er liebt 14. administrat - er verwaltet
5. laborare - arbeiten 15. saepe - oft
6. gaudent - sie freuen sich 16. longus - lang
7. facit - er macht 17. audit - er hort
8. mercator, mercatorem m. - Kaufmann 18. vinum, vinum n. - Wein
9. tum - dann, darauf, damals 19. hodie - heute

10. epistula, epistulam f. - Brief 20. valde - sehr



Vokabeltest Nr. 8

bis L. 3, plenus

Sm

1. administrant
. vocat
. tum

. nihil agere

. audiunt
. libenter

. aqua,

2
3
4
5. visitat
6
7
8
9

cur?

10. vinum,

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

puer,

gaudere
valde
semper

nox,

interrogant
fidus
longus

epistula,

luna plena

—

. administrant - sie verwalten
vocat - er ruft

tum - dann, darauf, damals
nihil agere - nichts tun
visitat - er besucht

audiunt - sie horen

libenter - gern

aqua, aquam f. - Wasser
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cur? - warum?

10. vinum, vinum n. - Wein

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

puer, puerum m. - Junge
gaudere - sich freuen
valde - sehr

semper - immer

nox, noctem f. - Nacht
interrogant - sie fragen
fidus - treu, zuverlassig
longus - lang

epistula, epistulam f. - Brief

luna plena - Vollmond



Vokabeltest Nr. 9 Sm
bis L. 3 (Ende)
1. per + Akk 11. mercator,
2. epistula, 12. etiam (zwei Bedeutungen)
3. dormit 13. vicus (zwei Bedeutungen)
4. currere 14. subito
5. via 15. angustus
6. incipere 16. latus
7. fidus 17. appropinquat
8. umbra, 18. accidere
9. magnus 19. semper
10. puella, 20. gaudent
Lésungen:
1. per+ Akk - durch 11. mercator, mercatorem m. - Kaufmann
2. epistula, epistulam f. - Brief 12. etiam - auch, sogar
3. dormit - er schlaft 13. vicus - Dorf, Stadtteil
4. currere - laufen 14. subito - plétzlich
5. via - Weg, StraBe 15. angustus - eng
6. incipere - anfangen, beginnen 16. latus - breit
7. fidus - treu, zuverlassig 17. appropinquat - er nahert sich
8. umbra, umbram f. - Schatten 18. accidere - geschehen, passieren
9. magnus - groB3 19. semper - immer
10. puella, puellam f. - Madchen 20. gaudent - sie freuen sich



Vokabeltest Nr. 10 Sm
bis L. 3 (Ende)

1. angustus

. amica,

. Incipere

. timet

2
3
4
5. fidus
6
7
8
9

. monstrant
. tum
. via,
dormiunt
10. filius,
Lésungen:

—

. angustus - eng

amica, amicam f. - Freundin
incipere - beginnen, anfangen
timet - er flrchtet (sich)

fidus - treu, zuverlassig
monstrant - sie zeigen

tum - dann, darauf, damals

via, viam f. - Weg, StraBBe
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dormiunt - sie schlafen

10. filius, filium m. - Sohn

1. cur?
12. etiam (zwei Bedeutungen)

13. vinum,

14. nox,

15. vident
16. timidus
17. discit
18. accidunt
19. saepe

20. bene

11. cur? - warum?

12. etiam - auch, sogar

13. vinum, vinum n. - Wein

14. nox, noctem f. - Nacht

15. vident - sie sehen

16. timidus - angstlich

17. discit - erlernt

18. accidunt - sie geschehen, sie passieren
19. saepe - oft

20. bene - gut



